
 

Uchwała Nr 2171/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 

 
 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii  

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów zgłoszonego w ramach projektu kluczowego  

„Zakup sprzętu medycznego dla Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii  

i Janusza Zeylandów” w ramach Działania 5.3 „Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony 

zdrowia w województwie”, Schemat II „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia usług 

wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia” znajdującego się w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych 

Projektów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 25 pkt 1, art. 26 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 383) oraz na podstawie Uchwały Nr 2097/2016 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia XLVIII części Indykatywnego 

Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2007-2013, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 projektowi  

Nr WND-RPWP.05.03.02-30-001/16 pn. „Zakup sprzętu medycznego dla Wielkopolskiego Centrum 

Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów” złożonemu przez Wielkopolskie 

Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów. Dofinansowanie projektu 

wynosi maksymalnie 1 256 710,78 zł (jeden milion dwieście pięćdziesiąt sześć tysięcy siedemset 

dziesięć złotych i siedemdziesiąt osiem groszy).  

 

§ 2 

 

Kwota wymieniona w § 1. może ulec zmianie w zależności od fluktuacji kursu walut do kwoty  

nieprzekraczającej maksymalnego procentowego poziomu dofinansowania projektów z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, określonego w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów 

Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 

 

§ 3 

 

Uchwała o wyborze wniosku o dofinansowanie, o którym mowa w § 1 zostanie zamieszczona  

na stronie internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013  

(www.wrpo.wielkopolskie.pl). 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr 2171/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 

 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii  

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów zgłoszonego w ramach projektu kluczowego  

„Zakup sprzętu medycznego dla Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii  

i Janusza Zeylandów” w ramach Działania 5.3 „Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony 

zdrowia w województwie”, Schemat II „Poprawa poziomu funkcjonowania i świadczenia usług 

wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia” znajdującego się w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych 

Projektów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. 
 

 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w ramach 

programu operacyjnego mogą być dofinansowane, zgodnie z kryteriami zatwierdzonymi przez Komitet 

Monitorujący, projekty indywidualne – o strategicznym znaczeniu dla realizacji programu, wskazane 

przez Instytucję Zarządzającą. 

1 czerwca 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr 2097/2016  

w sprawie przyjęcia XLVIII części Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych  

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Projekt pn. „Zakup 

sprzętu medycznego dla Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii  

i Janusza Zeylandów” został umieszczony w rzeczonym Wykazie.  

Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i skierowany został na etap oceny 

merytorycznej. 8 czerwca 2016 r. odbyło się posiedzenie zespołu oceniającego Komisji Oceny 

Projektów, na którym pozytywnie oceniono projekt Nr WND-RPWP.05.03.02-30-001/16  

pn. „Zakup sprzętu medycznego dla Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii  

im. Eugenii i Janusza Zeylandów”. 

Projekt uzyskał 35 z 40 możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 87,5% maksymalnej 

liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi maksymalnie 1 256 710,78 zł. 

Celem projektu było wyposażenie w niezbędny sprzęt medyczny trzech szpitali wchodzących  

w strukturę Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii, tj. w Poznaniu, Ludwikowie  

i Chodzieży. Zakup sprzętu diagnostycznego pozwoli uzupełnić niedobory na oddziałach szpitalnych  

oraz w pracowniach diagnostycznych i poradniach specjalistycznych. Z kolei dzięki zakupionemu 

sprzętowi do rehabilitacji możliwe będzie zachowanie najwyższej jakości świadczonych usług  

oraz ciągłości procesu terapii i diagnostyki. W ramach projektu zakupiono także sprzęty 

wykorzystywane w sytuacjach zagrożenia życia pacjentów oraz niezbędne do wykonywania zabiegów 

operacyjnych, w tym sprzęt anestezjologiczny. Realizacja niniejszego projektu przyczyni się do 

zwiększenia dostępności do usług świadczonych przez placówki, a także znacząco poprawi ich jakość, 

gdyż leczenie i diagnostyka będą wykonywane aparaturą opierającą się o najnowsze technologie,  

o lepszych parametrach i większej dokładności pomiarowej niż dotychczas. Tym samym możliwe 

będzie dostosowanie programu leczenia do nowoczesnych metod, w szczególności w zakresie 

diagnostyki i rehabilitacji, a dzięki temu realizacja projektu znacząco wpłynie na polepszenie jakości 

życia pacjentów ze schorzeniami układu oddechowego.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 


